岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

岐阜県庁食堂・物販スペースにおいて「ぎふの棚田米フェア」を開催します

県では、高齢化や担い手不足が進行し存続が危ぶまれている棚田地域の活性化に

繋がる取組みを実施しています。

このたび、棚田地域の魅力をＰＲするため、下記のとおり、県庁食堂及び物販ス

ペースにて「ぎふの棚田米フェア」を開催します。

記

１ 棚田米の新米とあわせた特別メニューの提供（両日限定 150食）

 日 時：令和６年 11月 22日（金）、25日（月） １１：３０～１３：４５

 場 所：県庁２階 食堂

 内 容：下表のとおり

日付 メニュー 価格（税込） イメージ

11月 22日 郡上棚田米のすすむ岐阜県

庁の鶏ちゃん

郡上の郷土料理である「鶏ちゃ

ん」と奥住
おくずみ

小保
こ ぼ

木
き

棚田（郡上市）

で収穫された新米を提供。

600 円

(特別メニュー)

11月 25日 棚田米と食べる焼肉サラダ

とカレーのセット

恵那市産の野菜を使ったタレ

がかかった焼肉サラダとカレ

ー。カレーのご飯には坂
さか

折
おり

棚田

（恵那市）で収穫された新米を

使用。

600 円

(特別メニュー)

令和６年１１月１４日（木） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

農村振興課

農村企画係

松原、五十川

内線 4176

直通 058-272-8460

FAX 058-278-2698

２ 棚田米及び地元特産品の販売

 日 時：令和６年 11月 25日（月） １１：００～１４：００

 場 所：県庁２階 物販スペース

 主な商品：棚田米（奥住小保木棚田、坂折棚田、栃久保棚田（恵那市））

     特産品（明宝ハム、明宝とうふ、朴葉寿司、玄米麹みそ、焼肉のたれ）

 その他：物販スペースでのお支払いは現金のみです。クレジットカード・電子マ

ネー等はご利用になれませんので、ご注意ください。

とちくぼ